
Udledningsvanvid  sluppet  løs
over Europa
10. oktober 2018 (EIRNS) – På mødet med EU’s miljøministre i
Bruxelles i går blev det besluttet, at alle biler i Europa
skal reducere deres CO2-udledning med 35 % inden 2030; og om
muligt, endnu tidligere. Den tyske regering, der ellers er en
selvbestaltet  frontløber  indenfor  dette  tilbagestående
nonsens, var ikke engang blandt de mest radikale på dette møde
– Sverige, Danmark, og Irland ønskede en reduktion på mindst
40 %. Tyskland ønskede 30 %; Østrig, som er formand for EU
indtil  slutningen  af  indeværende  år,  skubbede  så  på  med
kompromiset på de 35 %.

Den tyske miljøminister Svenja Schulzes personlige holdning
gik i retning af 40-50 %, sagde hun foran tv-kameraer, med
henvisning  til  den  netop  offentliggjorte  IPCC-rapport.  Det
afviste den tyske regering dog med henblik på bilindustrien,
som er stærk i Tyskland, så Schulze måtte officielt arbejde
for 30 %. Det var alligevel slemt nok, og bilproducenterne er
slet ikke tilfredse.

Hvad Schulze angår, var hendes første svar på IPCC-rapporten i
mandags: “Vi må se, hvordan det kan muliggøres at gå væk fra
kul, olie, og gas (!). “Med afviklingen af atomkraft godt
undervejs  allerede,  vil  Tyskland  blive  tvunget  til  at  se
blæsende tider i møde med en lille smule solskin nu og da.
Schulze er medlem af SPD, ikke engang af De Grønne.

I et andet idiotisk træk afviste distriktsdomstolen i Berlin
juridiske klager imod byens plan om at erklære 11 zoner med
hovedveje for dieselfrie zoner – det vil blive gennemført
næste sommer. Dette burde være grund til, at vælgerne vender
sig  mod  De  Grønne,  men  alle  meningsmålinger  viser,  at  De
Grønne vinder frem.
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IPCC viser os alle, hvorfor
Trump havde ret i at trække
Amerika  ud  af  Paris-
‘Klimaaftalen’
Leder fra LaRouchePAC den 8. oktober: Mindre end to år efter
vedtagelsen af Paris-Klimaaftalen trak præsident Donald Trump
USA ud af den, idet han korrekt anfører, at den ville medføre
store økonomiske omkostninger og eliminere beskæftigelse uden
at nå sine angivne hensigter om forbedring af miljøet.

Nu har IPCC (FN’s Internationale Panel om Klimaforandringer) i
realiteten  omstødt  Paris-aftalen  for  ikke  at
føre  tilstrækkeligt  store  økonomiske  omkostninger  med  sig.
Panelet truer med skræmmende konsekvenser for planeten, hvis
ikke alle nationer “foretager hurtige, vidtrækkende og hidtil
usete ændringer i alle aspekter af samfundet.” At holde den
‘globale  opvarmning’  under  2  grader  celsius  i  det  21.
århundrede er ikke nok, siger IPCC i sin nye rapport udgivet
den 7. oktober.

Løfterne om reduktion af kulstof-udledning fra alle landene
bag Paris-aftalen “er ikke nok.” I stedet skal der nu tages
store  skridt  (tilbage)  i  menneskelig  produktivitet  og
industriel aktivitet samt i den menneskelige kost. Nedskæring
af  industriel  aktivitet,  husdyravl  og  kødproduktion  og
nedskæring af CO2-udledning med 1 mio. tons hvert år skal
starte straks, og forfølges indtil der ikke er nogen CO2-
udledning mere – dvs. ingen kulbrinte-brændstoffer og heller
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ingen kernekraft – i år 2050 eller tidligere.

Dette er et angreb på Trumps politik for vækst. Desuden er det
et angreb på Kinas politik for at sprede sin økonomiske vækst
og fattigdomsreduktion til Afrika; et angreb på dets Bælte og
Vej-Initiativ som helhed, og især den entusiastiske accept af
initiativet i Afrika. IPCC-rapporten udtrykker Barack Obamas
modbydelige, absurde og dødelige trussel på et “ledelsesmøde”
i Afrika for flere år siden, om at “hvis I alle vil have
klimaanlæg og en vestlig kost, vil I få planeten til at koge
over.”

IPCC angriber i høj grad fundamentet for selv videnskaben om
den  menneskelige  økonomiske  udvikling,  en  videnskab  der
stammer  fra  universalgeniet  Gottfried  Leibniz  for  tre
århundreder  siden,  og  som  siden  er  genoplivet  af  Lyndon
LaRouche og hans politiske bevægelse som et modtræk til det
Britiske Imperiums efterkrigstids neo-malthusianisme.

Centralt for den videnskab er, hvad LaRouche kalder stigningen
i potentiel relativ befolkningstæthed, målt på fremskridt for
både  den  menneskelige  art  og  for  Jordens  biosfære,  som
mennesket, som noget enestående blandt de levende væsener, er
i stand til bevidst at forbedre.

Stigende  energi-gennemstrømningstæthed  i  menneskelige
energikilder – hvilket fører opad fra omdannelse af sol og
biomasse  gennem  vind  og  skovdrift,  videre  gennem
petrokemikalier  til  nuklear  fission,  og  nu  i  retning  mod
nuklear  fusion  og  plasma  teknologier  –  betyder  højere
potentiel  befolkningstæthed  hos  menneskeslægten  under  en
stigende  levestandard.  Denne  “fremskriden  opad  fra
ilden”  betyder  også  højere  teknologisk  industri  og  større
potentiale  for  at  forbedre  miljøet,  jordens  vandforsyning,
dets  landbrugsproduktivitet  og  bæredygtighed  –  og  dermed
stadigt stigende potentiel befolkningstæthed.

Det  er  dette  der  er  nødvendigt  i  Afrika,  hvor



fattigdomsreduktion endelig er begyndt at finde sted sammen
med  stigende  kinesiske  investeringer  i  energi,  sammen  med
jernbaner,  veje,  vandoverførsler,  havne  –  og  samtidigt  i
Mellemøsten og Sydamerika. Det er grunden til, at Asien går
efter  atomkraftteknologier,  mens  det  miljøaktivistiske
paradigme i Europa opgiver atomkraft.

Amerika er heldige med, at præsident Trump har vendt mere af
det amerikanske folk imod IPCC’s miljø-terrorkampagner. Hvis
“Russiagate”-kuppet imod ham kan vendes afgørende ved dette
midtvejsvalg og efterfølgende, kan han blive i stand til at
arbejde  med  de  andre  stormagter,  som  fremmer  industrielt
fremskridt (på et højere niveau).

Disse lande, USA, Kina, Rusland og Indien, kunne lancere et
nyt  internationalt  monetært  system  designet  direkte  til
udenlandske  investeringer  i  højteknologi.  Så  kunne  de  i
fællesskab – med deres rumfarts- og kernekraftskapacitet –
koncentrere sig om den afgørende udvikling af små, sikre,
modulære  atomkraftreaktorer,  nøglen  til  at  alle  mennesker
endelig kan få elektricitet.

Og mens de forbedrer denne planet, kunne de sammen arbejde på
menneskeslægtens evne til hurtigt at rejse andetsteds hen i
solsystemet.

Lyndon LaRouche udarbejdede “fire love” for disse økonomiske
handlinger. De udtrykker potentialet for virkelig at vinde
kampen om det amerikanske midtvejsvalg.

 



Se så! Dette valg vil ikke
være 2016 om igen – det er vi
langt ude over
Leder fra LaRouchePAC den 7. oktober (EIRNS) – De, der som
Hillary Clinton aldrig har forstået hvad der skete ved valget
i 2016, forventer (og håber) naturligvis, at midtvejsvalget i
2018 vil markere en tilbagevenden til “normale” amerikanske
valg. De laver vrøvlede forudsigelser, som deres påstand om at
en  statistik  –  den  statistik  der  siger,  at  præsidenter  i
gennemsnit som regel har tabt ved midtvejsvalg – garanterer,
at Trump vil miste Repræsentanternes Hus. Men intet kan være
mere latterligt end at tro på, at en statistik fra fortiden
kan kontrollere, hvad amerikanerne gør nu. Det ville kun gøre
indtryk,  hvis  man  var  dum  nok  til  at  tro  på  et  sådant
argument. Men i virkeligheden er amerikanerne generelt meget
mindre stupide, end de var for to år siden – eller for blot to
måneder siden. Det er den virkelige historie om dette valg –
omend Hillary Clinton måske aldrig vil forstå den.

Navnet  på  dette  fænomen  er  ‘massestrejken’,  som  Lyndon
LaRouche formulerede dette argument for præcist 50 år siden,
idet han baserede sig på Percy Bysshe Shelleys ufuldendte Et
forsvar for Poesien (A Defence of Poetry) fra 1821 og Rosa
Luxemburgs Massestrejken, det politiske parti og Fagforeninger
(The Mass Strike, the Political Party and the Trade Unions)
fra 1906. Store værker af to af menneskehedens største ledere
i  den  moderne  æra.  LaRouche  citerede  hyppigt  et  afsnit  i
slutningen  af  Shelleys  arbejde,  idet  hans  tilhørere  var
bekendt  med  skriftet  som  helhed.  Idet  han  beskrev  de
historiske perioder, der gik forud for eller ledsagende “en
stor og fri udvikling af den nationale vilje” i England, skrev
Shelley: “I sådanne perioder er der en koncentration af evnen
til at kommunikere og modtage intense og lidenskabelige ideer,
med hensyn til mennesket og naturen.”
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Udbredelsen af denne “evne” er ikke ligefrem frivillig, og
foregår ofte ubemærket af modtagerne. Dens umiddelbare årsager
i det ene eller andet tilfælde er normalt ukendte – som det
ses i både Shelleys og Luxemburgs argumenter. Faktisk ligner
det  en  opfattelse  snarere  end  en  tanke  –  men  ikke  en
opfattelse  stammende  fra  de  sædvanlige  sanseorganer.  Fra
ovennævnte  sætning  fortsætter  Shelley  med  at  skrive:  “De
personer der besidder denne evne, kan ofte – med hensyn til
mange andre områder af deres natur – være tilsyneladende lidet
i overensstemmelse med den gode ånd, som de formidler. Men
selvom de nægter og afsværger, er de alligevel tvunget til at
tjene den magt, der sidder på tronen i deres egen sjæl.”

Hvis  vi  kan  forhindre  katastrofen  med  et  flertal  af  det
Demokratisk  parti  i  Repræsentanternes  Hus,  hvilket  ville
ødelægge landet, da præsidenten så vil blive afsat; hvis vi
kan lukke ned for Storbritanniens regimeskifte-operation, og
sætte  konspiratorerne  Obama,  Mueller,  Brennan  og  andre  i
fængsel; og hvis vi kan bruge denne periode med massestrejke
til at vinde opbakning for LaRouches “Fire nye love” og et Nyt
Bretton Woods-system, så vil hele verden nu gå ind i en ny
periode med dybtgående, vidtrækkende positive reformer, som
kan sammenlignes med Franklin Roosevelts ‘New Deal’, men med
langt mere vidtrækkende konsekvenser. National suverænitet vil
blive bragt tilbage fra de døde, samtidig med at suveræne
nationer fuldt ud engagerer sig i at opnå “menneskehedens
fælles mål”, som udtalt af LaRouches samarbejdspartner, afdøde
Dr. Edward Teller.

Hvad er alt dette – en forudsigelse for fremtiden? (“Undgå
forudsigelser, især om fremtiden,” sagde Casey Stengel.) Men
virkningerne er her allerede i dag, på den måde som Shelley
kaldte  “de  gigantiske  skygger,  som  fremtiden  kaster  på
nutiden.” Man kan kalde det fremtiden, hvis man vil, men det
er allerede ved at forme valget i 2018, og det har det været i
nogen tid, før vi bemærkede det. Den “evne”, som Shelley skrev
om, kunne vi kalde en ‘intensivt vakt individuel kreativitet’



– som er social, samtidig med at den er individuel. Det er den
eneste bevidste negativt-entropiske kraft, vi kender til i
universet. Dens virkninger ses hos de frivillige, der deltager
i  Kesha  Rogers  uafhængige  kampagne  i  Texas’  9.
kongresdistrikt, men lige såvel også på tusinde andre måder,
som måske ikke har noget med hinanden at gøre.

Hvordan  virker  det?  Amerikanere  (og  ikke  kun  amerikanere)
oplever  –  minut  for  minut  –  de  mest  forskelligartede
virkninger af alle de indirekte forgreninger af det faktum, at
det lange mareridt, som nåede det dybeste niveau i helvede
under George W. Bush og Obama, endelig bliver bragt til ende.
(Der er også mange andre velbegrundede måder at formulere
dette  på.)  Dette  afspejler  sig  –  ubevidst  –  i  ændrede
personlige  relationer.  I  kulturelle  faktorer  og  på  andre
områder, der er for talrige til at nævne. De er ubevidste om
det,  men  samtidig  forandres  de  af  en  opfattelse  af  noget
“gigantisk”, som de ikke er bevidste om.

En form for argumentation, som ofte er implicit, snarere end
bevidst, foregår i deres sind. (Rosa Luxemburgs ‘Massestrejke’
udforsker dette aspekt fuldt ud.) Tag for eksempel effekten af
Kavanaugh-høringerne. Hvad er deres betydning for titusindvis
af amerikanere, selvom de måske ikke er opmærksomme på det?
“Tænk på hvor vi ville være nu, hvis Hillary havde vundet.
Hvilken kloak! “Og hvor vi vil være, hvis hun får banet sig
vej tilbage.

De  vigtigste  “Russiagate”-dokumenter,  der  frigives  af
præsident Trump og kongresudvalg, vil i løbet af de næste par
dage ramme ind i denne massestrejkeproces.

Massestrejken forekommer i regi af det igangværende valg. Hvad
vil det komme til at betyde for “valget i sig selv”? Ikke
alene vil dette ikke være et normalt ‘før-2016’ valg. Det
bliver heller ikke et ‘2016-valg’ om igen. Vi er nu i en helt
anden verden, end vi var i 2016. Blandt mange andre virkninger
betyder massestrejken, at der vil blive lavet unikke kreative



interventioner af os selv og andre, og af os selv sammen med
andre, for at “ramme modstanderens flanke”, og sådanne indgreb
vil give genlyd og i stigende grad inspirere til atter andre
interventioner, som 6. november nærmer sig.

 

Formand Tom Gillesbergs tale
til  LaRouchebevægelsens
franske partikongres
den 29. september 2018
Lyd (engelsk med fransk oversættelse):

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2016/10/tg-fr
ankrig.m4a

 

Rapport fra Frankrig:

LaRouche co-thinker Solidarité & Progrès party day a success

During  the  weekend  of  Sept.  28-30,  Jacques  Cheminade’s
Solidarité & Progrès
held its yearly General Assembly in Paris, an event which we
have
transformed in a few years into a three-day education and
action
process: 1) the party congress formalities rapidly, 2) a full
day
of presentations on the most urgent questions for the nation,
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and
3) a morning of market areas and street deployments for all
the
participants.

Some 130 persons participated this year, coming from
throughout the country: Finistère,  Montpellier, Ardèche,
Strasbourg, Bordeaux, Lille, Rennes, and other areas. Thirty
of
them deployed on Sunday to the market places in the Paris area
and some of the more shy sympathizers ended up getting the
most
contacts.   The  deployment  teams  distributed  an  excellent
leaflet,
on one side warning of the crash, calling for a new Bretton
Woods
organized by the four powers, and denouncing the danger of
war,
and  on  the  other  side  proposing  a  Rooseveltian  policy  to
create 5
million jobs in France.

Tom Gillesberg, chairman of the Schiller Institute in
Denmark, was our special guest this year from a sister
organization abroad….

Tom Gillesberg first thanked
Solidarité & Progrès for its presidential campaigns, a beacon
of
hope for all of us, because we were able to defend our ideas
at
the highest levels in an important country of the EU, even
though,  like  in  Denmark,  those  electoral  battles  are  not
really
based on the principle of equality. Those battles oppose
candidates of the same elite, and those who are not part of
that
are treated like shadow movements.



In Denmark, he said, even though we don’t have the resources
of the large parties, we defend the ideas and the visions that
others  don’t  have,  thus  creating  a  reservoir  of  true
alternatives
which at a certain point in the crisis will play a decisive
role.
Tom then proceeded to show the series of effective posters
they have been issuing in Denmark for local or national
elections. This is the way by which the population has come to
know us, since most people have never read about us in the
media.
The only way journalists are allowed to talk about us, is by
criticizing  our  posters,  which,  allegedly,  nobody  can
understand.
Who can dare say they are incomprehensible? In 2005: “When
the Bubble Bursts: New Bretton Woods,” in 2009 “Economic
Collapse, Only a New Credit System Can Save Denmark,” in 2015:
“Win-Win with the BRICS: Neither Collapse, Nor War.” But it’s
their 2007 poster, published before the bubble burst that
became
quite famous: “After the Crash, Build a Maglev over the
Kattegat.”  Many were asking Tom, how did you know it would
burst?

The Danish Schiller Institute participation in the 2019
elections next June is absolutely necessary, since the current
debate is no better or any different than the one in France:
Competition to see who will be stricter against immigrants;
who
will be greener than the other, and where will most taxes be
cut,
for the rich, or in the health care.

The huge scandal rocking the Dansk Bank at this point,
however, creates an opening to relaunch the Glass-Steagall
campaign.  The  existence  of  a  EU200  billion  dirty  money
laundering



operation of Russian oligarchs between the Estonian branch and
the Danske Bank has been known since 2006, but it’s only the
FBI
campaign against Russia that has brought it to light at this
point. The scandal and the state of bankruptcy of Danske is
very
real, but since 30% of all accounts in Denmark, plus the
majority
of the public payments, all go through Danske, any attempt to
blow it up, said Tom, would lead to a Danish revolt against
the
Anglo-American masters, something which they would want to
avoid.
On French issues, Tom Gillesberg debunked the idea
circulated  by  Macron  in  France,  that  the  “flexi-security”
model
of unemployment payments in Denmark is the most socially
advanced.  The system worked back in the 1970s, said Tom, but
since  the  early  ’90s,  “security”  for  the  unemployed  has
totally
been gutted, and the only thingthat has been reinforced in the
crisis is the flexibility to hire and to fire workers.

Finally, if Tom does not believe Denmark is ready to lead
the way for a big change in Europe, because there is still
relative prosperity still in the country, he concluded by
calling
for some help from France, to move things in Denmark, and from
Italy, where the attempt to muzzle the Italian opposition to
the
EU austerity policies has not been successful and the Italian
government is moving towards China….



Prometheus og Epimetheus: Tom
Gillesbergs  bidrag  til  et
festskrift  for  Helga  Zepp-
LaRouche
Read the English version below the Danish. 

Bidrag til festskriftet for Helga Zepp-LaRouche i anledningen
af  hendes  70-års  fødselsdag  den  25.  august  2018  fra  Tom
Gillesberg, formand for Schiller Instituttet i Danmark.

Kære Helga,

At nå en alder på halvfjerds år er ikke en dårlig ting, men en
god ting! Vi, som har fornøjelsen af at kende dig, har set,
hvordan du har taget mere og mere ansvar for den fremtidige
menneskehed for hvert år, der går. Du sætter dit tydelige,
meget positive og inspirerende præg på menneskehedens fremtid.
Hvor meget fattigere ville menneskeheden ikke være uden dig!
Du går i fodsporene på ikke blot Lyndon LaRouche, men også på
hans  store  mentor,  Prometheus.  Derfor  vil  jeg  gerne
viderebringe følgende historie til dig, som er meget mere
sandfærdig end alle det »fake news«, som man ser i dagens
aviser.

Epimeteusi besøger Prometheus

Det rygtes, at der dybt nede i arkiverne på British Museum,
blandt mange andre af menneskehedens skatte, som det britiske
imperium  har  valgt  at  holde  hemmelige  for  det  meste  af
menneskeheden, findes optegnelser af det legendariske besøg,
som guden Epimeteus aflagde hos sin bror Prometheus, mens
Prometheus gennemgik sine pinsler.

Scene:  På  Zeus’  ordre  er  Prometheus  blevet  lænket  til  en
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klippe og står i den brændende sol, mens en ørn fortærer hans.

Prometheus: Hvem der? Hvem vover at komme her for at besøge
mig, når han ved, at mange opmærksomme øjne vil rapportere
tilbage til Zeus, at nogen besøgte ham, der burde isoleres og
foragtes for sit oprør imod uretfærdighed? Men er det ikke
dig, min broder Epimeteus? Det ville jeg aldrig have gættet.
Jeg ville aldrig have forventet, at du ville besøge mig under
disse  elendige  omstændigheder  for  at  opmuntre  mig.  Kære
broder, hvordan har du det?

Epimeteus: Tak, broder, jeg har det ganske godt. Jeg har ikke
dine evner for forkundskab. Jeg er ikke i stand til at se ind
i fremtiden, men jeg ville alligevel have været i stand til at
fortælle dig, at det var en dårlig idé at gå op imod Zeus, og
at det kun ville give dig problemer. Hvorfor kunne en så klog
og intelligent person som dig gøre noget så dumt? Du vidste,
at  Olympens  guder  ikke  ønskede,  at  menneskeheden  skulle
formere sig og trives. Hvorfor gav du så mennesket ilden og
kraften til at søge indsigt og sandhed? Hvorfor give sådanne
kræfter  til  sådanne  simple  dødelige?  Hvorfor  risikere  dit
personlige, fysiske velbefindende for det?

Prometheus: Min kære broder, jeg er ikke sikker på, om du kom
af egen fri vilje eller blot for at håne mig og vinde nogle af
de såkaldte udødeliges gunst. Alligevel vil jeg lade dig det
vide. Det vil måske få dig til at reflektere, og det vil måske
også være en tiltrængt, anderledes melodi for de andre ører,
der helt sikkert lytter med, mens vi taler. Ja, du har ret Jeg
vidste udmærket godt, hvilken vrede der ville ramme mig, hvis
jeg gik imod Zeus og alle de foragtelige traditioner, han
repræsenterer. Jeg så for mit indre øje den pine, han ville
bringe over mig, hvis jeg gik imod de gamle guders vilje og
gav menneskene disse forbudte kræfter. Jeg vidste, at jeg
ville kalde alle de ulykker, som Zeus ville være i stand til
at skabe, ned over mig selv.

Men  jeg  blev  også  hjemsøgt  af  billedet  af,  hvordan



menneskeheden ville se ud, hvis den ikke havde ilden og alle
de andre åndelige gaver, som jeg så generøst skænkede den. Jeg
så endeløse rækker af grå, lænkede og trælbundne mennesker
uden nogen gnist af kreativitet i deres øjne. Jeg så mænd,
kvinder og børn, der var så uden håb, at det knuste mit
hjerte. Jeg besluttede dybt i mit hjerte, at uanset hvilke
pinsler jeg måtte udholde, ville jeg aldrig lade det ske. Jeg
så en meget anderledes fremtid for menneskeheden, noget, der
var meget mere lig min egen ånd.

Epimetheus: Prometheus, nu skræmmer du mig. Hvordan kan du
sige sådanne ord? Ved du ikke, hvilken vrede en sådan tale vil
fremkalde på magtens trone? Du er en af guderne! Du kunne have
deres  gunst!  Hvorfor  smide  det  hele  væk  for  disse  simple
dødelige mennesker?

Prometheus: Min kære broder, dine øjne klæber så fast til
Olympens intriger at du ikke ser den virkeligt storslåede
himmel, der ligger frem for os. Jeg har også set, hvad der kan
blive af menneskeheden, når den udstyres med min gave af ild
og visdom. Mit sinds øje har set, hvordan mennesket ikke blot
kan  brede  sig  over  hele  jorden  og  sprede  nationer  og
civilisationer  overalt,  men  også  hvordan  nationerne  i
fremtiden vil arbejde fredeligt sammen, så det bliver muligt
at rejse fra den ene ende af verden til den anden. Hvordan
nationerne så vil arbejde sammen om at forlade planeten Jorden
og få både levende processer og kognition til at sprede sig
fra Jorden ud i det nærliggende rum og gøre menneskeheden til
en sand rumcivilisation. Mit sinds øje har set, hvordan det,
som du ser som et foragteligt, primitivt menneske, kan blive
den dyrebareste juvel i hele skabelsen.

De gamle såkaldte evige guder er blot en forbigående fase i
den langt større skabelse, der vil komme. Det ved de, og det
er derfor, de hader mig så meget! Men al deres ondsindede
vrede kan ikke stoppe det, der vil komme til at ske! Deres
dage er talte, men menneskets dage og antal vil fortsætte med
at vokse ud over deres vildeste fantasi. Lad dem gøre mig til



genstand for deres raseri. Lad dem martre mig. De udstiller
kun deres egen afmagt over for den højere magt, som universel
kreativitet udgør!

Epimetheus: Min kære bror, nu skræmmer du mig virkelig! Jeg
tror, at tiden er inde til at jeg forlader den brændende sol
og din lige så brændende passion. Hvis du har ret (hvilket du
indtil nu altid har haft), så både skræmmer og fascinerer det
mig. Jeg vil tænke over det, du har sagt, og se, om det bliver
til virkelighed. Hvis du så får ret, så vil jeg lære af dig og
fortælle din historie. Indtil da vil jeg opholde mig på et
meget køligere og mere behageligt sted, mens jeg venter på de
store forandringer, som du siger, der vil komme til at ske.
Jeg håber ikke, at du har noget imod, at jeg finder andet
selskab,  indtil  dine  venner  har  opnået  mere  gunstige
omstændigheder?

Prometheus: Kære Epimeteus, du er min broder, og jeg elsker
dig  som  sådan.  Men  du  kan  kun  kigge  tilbage  og  lære  af
fortiden. Jeg ser ud i fremtiden og lader fremtiden bestemme,
hvordan  jeg  skal  handle  i  nuet.  Derfor  går  vi  meget
forskellige veje. Men vi vil mødes igen, og selv om du ikke
har fortjent det, så tror jeg, at fremtiden vil bringe langt
mere behagelige omstændigheder for dig.

Du er ikke en sol, der kan være et lys i sig selv. Du er blot
en måne, som kan reflektere andres lys. Jeg foretrækker at
være en sol frem for en måne, og det er derfor, jeg er så
frygtet. Men jeg vil også blive belønnet med stor tak fra de
fremtidige generationer. Farvel, min kære broder. Jeg misunder
dig ikke dit nuværende, behagelige og meningsløse liv. Jeg
foretrækker den tornede og forkætrede vej, som jeg har valgt
for mig selv, fordi jeg ved, hvilke underværker der vil komme
ud af det.

i  Prometheus  betyder  Forkundskab  på  græsk  mens  hans  bror
Epimetheus  (Efterkundskab)  bedst  kan  oversættes  ved
Bagklogskab.



——————-

Contribution to the Festschrift for Helga from Tom Gillesberg,
president of the Schiller Institute in Denmark, August 5, 2018

Dear Helga,

Reaching the age of seventy is not a bad thing, but a good
thing! We, who have the pleasure of knowing you, have seen how
you  have  taken  more,  and  more,  responsibility  for  future
humanity,  for  every  year  passing.  You  are  setting  your
distinct, very positive, and inspiring mark on the destiny of
mankind. How much poorer mankind would be without you! You are
walking in the footsteps of not only Lyndon LaRouche, but
also, his great mentor, Prometheus. For that, I want to pass
on to you the following story, which is much truer than all
the fake news in the newspapers of today.

Epimetheus visits Prometheus

It  is  rumored  that  deep  down  in  the  archives  of  British
Museum,  among  many  others  treasures  of  mankind  that  the
British  Empire  has  chosen  to  keep  secret  from  most  of
humanity, are the recordings of the legendary visit of the god
Epimetheus to his brother Prometheus, while Prometheus was
enduring his torment.

Scene: On the orders of Zeus, Prometheus has been chained to a
rock, and stands in the burning sun, while his liver is being
eaten by an eagle.

Prometheus: Who is there? Who dares to come here to visit me,
when he knows that many watchful eyes will report back to Zeus
that someone visited he, who should be isolated and scorned
for  his  revolt  against  injustice?  But,  is  it  not  you  my
brother Epimetheus? That I would never have guessed. I would
never  have  expected  you  to  visit  me,  in  my  miserable
circumstances, to cheer me up. Dear brother, how are you?



Epimetheus: Thank you brother, I am quite well. I do not have
your powers of foresight. I am not able to foresee the future,
yet I would have been able to tell you, that going up against
Zeus was a bad idea, which could only get you into trouble.
Why would someone as smart and bright as you, do anything that
stupid? You knew that the Gods of Olympus didn’t want mankind
to multiply and prosper. Why then, did you give fire, and the
power  of  insight  and  truth-seeking  to  man?  Why  give  such
powers to mere mortals? Why risk your personal, physical well-
being for that?

Prometheus: My dear brother, I am not sure if you came on your
own accord, or just to scorn me, and earn the favor of some of
the so-called immortals. But still, I will let you know. It
might make you reflect, and might be a much needed, different
tune, for those other ears that are, for sure, listening as we
speak. Yes, you are right. I knew very well what wrath would
hit me, if I crossed Zeus, and all the despicable traditions
he represents. I saw with my mind’s eye the torment he would
bring to bear on me, if I went against the will of the old
gods, and brought these outlawed powers to man. I knew that I
would  call  upon  myself  all  the  misfortunes  that  Zeus  was
capable of creating.

But I was also haunted by the vision of what mankind would be
like, if it did not have access to the gift of fire, and all
the other gifts of the mind, which I so generously bestowed
upon it. I saw endless rows of gray, chained and enslaved
humans, with no spark of creativity in their eyes. I saw men,
woman, and children that were so without hope, that it broke
my heart. I resolved in my heart, that no matter what torment
I would have to endure, I would never allow that to pass. I
saw a much different future for mankind, something much more
akin to my own spirit.

Epimetheus: Prometheus, now you frighten me. How can you speak
such words? Don’t you know what anger such speech will provoke
in the powers that be? You belong to the gods! You could have



their favor! Why throw it all away for these mere mortal men?

Prometheus: My dear brother, your eyes are so eagerly tied to
the courtship of Olympus, that you do no not see the truly
magnificent heaven that lies ahead of us. I have also seen
what can come of mankind, when bestowed with my gift of fire
and wisdom. My mind’s eye has seen how man can not only expand
across  the  face  of  the  Earth,  spreading  nations  and
civilizations everywhere, but, also, how the nations in the
future will work peacefully together, to make it possible to
go from one end of the world, to the other. How nations will
then  work  together  to  leave  planet  Earth,  and  cause  both
living processes, and cognition to spread from Earth out into
nearby space, making mankind a true space civilization. My
mind’s eye has seen how, what you see as despicable, primitive
man, can become the prized jewel of all creation.

The old, so-called eternal gods are but a passing phase in the
greater creation to come. They know that, and that’s why they
hate me so much! But all their ill-intended fury cannot stop
what will come to pass! Their days are numbered, but the days
and numbers of man will continue to grow beyond their wildest
imagination.  Let  them  bestow  their  fury  on  me.  Let  them
torment me. They only exhibit their own impotence in face of
the higher power of universal creativity!

Epimetheus: My dear brother, you truly scare me! I think the
time has come for me to leave the burning sun, and your
burning passion as well. If you are right (which you, until
now, have always been), it both scares, and intrigues me. I
will think of what you have spoken, and see if it comes to
pass. If you then are proven right, I will learn from you, and
record your story. Until then, I will be in a much cooler, and
more pleasant location, while awaiting those great changes you
say are to come. I hope you don’t mind that I keep different
company until your friends will have gained more favorable
circumstances?



Prometheus: Dear Epimetheus, you are my brother, and I love
you as such. But you can only look back, and learn from the
past. I look forward, and let the future determine what I
should do in the present. Thus we walk much different paths.
But we will meet again, and despite you not having deserved
it, I think the future will bring even much more pleasant
circumstances for you.

You are not a Sun that can be a light of its own. You are but
a Moon, which can reflect the light of others. I prefer being
a Sun, to being a Moon, and that is why I am so feared. But I
will also be rewarded with a great many thanks from future
generations. Farewell, my dear brother. I do not envy your
present, pleasant, meaningless life. I prefer the thorned and
scorned path I have chosen for myself, because I know what
wonders will come of it.

 

 

Hvilket  jammerligt  cirkus!
Tyskland  har  brug  for  en
anden politik!
Af Helga Zepp-LaRouche, den 23. september 2018

Hvis man ved ”absurd teater” forestiller sig en fremstilling
af retningsløse mennesker i en meningsløs verden, så oplever
vi netop nu en gallaopførelse af den slags i Berlin. Skandalen
om den forhenværende efterretningschef Maassen demonstrerer at
han som tak for sin blindhed på det højre øje, skal styrtes

https://schillerinstitut.dk/si/2018/10/hvilket-jammerligt-cirkus-tyskland-har-brug-for-en-anden-politik/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/10/hvilket-jammerligt-cirkus-tyskland-har-brug-for-en-anden-politik/
https://schillerinstitut.dk/si/2018/10/hvilket-jammerligt-cirkus-tyskland-har-brug-for-en-anden-politik/


ned  fra  karrierestigen.  Seehofers  hensynsløse  adfærd  og
Merkels og Nahles forveksling mellem egen magt og samfundets
vel, viser med al tydelighed, at eliten i Berlin befinder sig
i  den  forkerte  film.  De  handler  ud  fra  et  manuskript  om
virkeligheden, der kun befinder sig i deres eget hoved og
hverken har noget at gøre med den almindelige befolknings
virkelighed  eller  de  strategiske  udviklinger.  Hvis  ikke
Tyskland skal tage alvorlig skade, har vi brug for en anden
politik så hurtigt som muligt.

Når Seehofer udnævner migrationen til ”alle problemers moder”,
så er han og det geopolitiske, nyliberale mønster, som han
foretræder, selv ”oldemoderen til alle problemer”. For der
ville ikke eksistere en flygtningekrise i denne form, hvis
ikke  Bush,  Obama,  Blair  og  Cameron  havde  ført  krige  i
Sydvestasien  baserede  på  løgne,  hvis  folkeretsstridige
karakter aldrig er blevet kommenteret af den tyske elite. Et
slående  eksempel  på  denne  medskyldighed  er  det  af
økonomiminister Altmeiers uhørte salg af nye våbensystemer til
Saudi-Arabien, der netop er i gang med en tilintetgørelseskrig
mod  Yemen.  Hvis  verden  skal  bestå,  så  bør  dette  have  et
folkeretsligt efterspil!

Og denne krise ville ikke have udviklet sig under denne form,
dersom  Europa  havde  distanceret  sig  fra  kolonimagternes
politik og fra den internationale valutafonds efterfølgende
politiske  krav.  Hvis  Europa  i  de  forløbne  årtier  havde
gennemført samme politik for industrialisering af Afrika, som
Kina  påbegyndte  for  omkring  ti  år  siden,  så  havde  de
afrikanske flygtninge ikke haft nogen grund til at forlade
deres hjemlande.

I betragtning af disse realiteter er teateret i Berlin ikke
blot absurd, men også afskyeligt: Maassen i rollen som ræven,
der vogter gæs, Seehofer som elefanten i porcelænsbutikken,
der ikke tænker på dagen i morgen, Merkel som dronningen, der
bliver mindre og mindre, og Nahles som et mareridt for Kurt
Schumacher og Willy Brandt, der må vende sig i graven. Hvilken



komedie! Og så oven i dette Nahles som opfinder af en ny
olympisk disciplin: baglæns roning!

Det er symptomatisk, at en gennemført kyniker som Spiegel-
journalisten  Jan  Fleischhauer  sætter  fingeren  på  det  ømme
punkt:  Under  overskriften  ”feministisk  porno  i  stedet  for
proletariatet” skriver han, at SPD-ledelsen for længst har
mistet  deres  vælgere  af  syne.  SPD  i  Berlin  og  deres
ungdomsorganisation krævede, at den slags pornofilm skal være
”afgiftsfrie, blivende og billige” og derfor skal de optages i
fjernsynskanalerne ARD’s og ZDF’s samlinger af film. Dette er
ganske simpelt vanvittigt! Det burde stå klart for enhver, at
hele  det  venstreliberale-grønne  udbud  af  SPD-temaer,  der
fuldstændigt overser de tidligere SPD-vælgeres eksistentielle
problemer  –  såsom huslejepriser, fattigdom i alderdommen, et
uretfærdigt sundhedssystem og mangel på fremtidsperspektiver 
–  er grunden til, at SPD har mistet ti millioner vælgere
siden 1988.

Det virkelige problem er, at Seehofers, Merkels, Nahles osv.
adfærd  har  øget  politikerleden  her  i  landet  endnu  nogle
grader.  Hændelserne  i  Chemnitz  og  andre  overgreb  kaster
umiskendeligt skyggen fra Weimarrepublikken op på væggen. 
Desværre kan man ikke længere nægte, at fascismen nu her kun
73 år efter anden verdenskrigs afslutning atter kan blive en
fare.  Efter  at  Vesten  i  februar  2014  understøttede  Nazi-
kupmagerne i Kiev, hvor Tyskland også deltog i et vist omfang,
om end det fik tak af Victoria Nuland med ordene ”Fuck the EU”
–   advarede  præsident  Putin  om,  at  dette  ville  fremme
fascistiske bevægelser i hele Europa. Desværre er det dette,
vi oplever lige nu.

Et væsentligt ansvar for den nuværende krises opståen bæres af
de gængse medier, der for længst er hørt op med at fremdrage
sandheden, sådan som for eksempel Seymour Hersh gjorde det med
My Lai-massakren eller Robert Parry om løgnene om præsident
Assads angivelige brug af kemiske våben. I stedet for har
disse  medier  gennem  længere  tid  leveret  beretninger  om



regimeskift  for  mindre  velsete  regeringer,  forherliget
betalinger  til  terrororganisationer  som  ”humanitær  hjælp”
eller med gennemført negative beretninger skabt fjendebilleder
af Rusland eller Kina, alt efter som det passer ind i Vestens
geopolitiske hensigter.

Og samtidig er EU i gang med at forstærke de centrifugale
kræfter i Europa; de nyeste eksempler er Bruxelles’ angreb på
Polen og Ungarn  –  hvad der i det sidstnævnte eksempel blot
har opmuntret Orban til at aflægge et meget mere velmodtaget
besøg i Moskva. Og præcis fem år efter begyndelsen på Kinas
silkevejsinitiativ, som i mellemtiden for længst har inddraget
størstedelen af menneskeheden i et nyt paradigmes dynamik om
samarbejde til gensidig fordel, så kommer EU med sit modsvar
til Den nye Silkevej med en ny måde at forbedre sammenhængen
med Asien på grundlag af klare ”regler”. EU’s udenrigsminister
Mogherini hævder, at hun har besøgt 20 lande i Asien, der alle
har  vist  større  interesse  for  det  europæiske  forslag  om
forbedrede forbindelser end for samarbejde med den kinesiske
Silkevej. Det kunne være interessant at erfare, hvilken planet
de 20 lande ligger på, for de allerfleste stater i Eurasien
har længe arbejdet sammen med Kina og Rusland til deres egen
fordel.

Kina reagerede derimod på EU’s fremstød på sin sædvanlige vis
med forslag om samarbejde til gensidig fordel og hilste det
europæiske  initiativ  velkomment:  man  burde  række  hinanden
hånden  og  arbejde  sammen  om  udbygningen  af  den  eurasiske
infrastruktur, hvor EU og Kina burde optræde som partnere og
ikke som rivaler.

Det, der gælder for Eurasien, gælder så meget desto mere for
mulighederne  for  Europas  samarbejde  med  Kina  angående
udviklingen af Afrika. Således skriver professor Nader Habibi
fra Brandeis-universitetet i China Daily, at trods Europas
påstand  om  at  være  dets  vigtigste  handelspartner,  så  har
Afrika  øjensynligt  ikke  udviklet  sig  økonomisk,  men  i
modsætning hertil åbner Kinas engagement muligheden for at



skabe  millioner  af  arbejdspladser.  Kinas  økonomiske
aktiviteter i Afrika er derfor ubetinget i Europas interesse,
hvis det vil se en virkelig løsning på flygtningekrisen. Den
nye  italienske  regering  er  allerede  i  fuld  gang  dermed.
Finansminister  Tria  og  statssekretæren  i  handelsministeriet
Michele  Geraci  skulle  lige  have  underskrevet  en
hensigtserklæring  med  Kina  om  at  samarbejde  om
industrialiseringen  af  Afrika  for  at  overvinde
flygtningekrisen.

Økonomiminister  og  vicestatsminister  Di  Maio  udtrykte  sin
glæde over, at Italien som det eneste europæiske land fører
langt fremskredne forhandlinger med Kina om Den nye Silkevej,
der sandsynligvis kan afsluttes før årets udgang, Han sagde:
”Den mand, der indførte Kina i Europa, var italiener, og det
er en usædvanlig mand: Marco Polo… Ligesom Marco Polo vil jeg
gå  helt  ind  for  Den  nye  Silkevej,  for  som  den  kinesiske
vicestatsminister  Hu  (Chunhua)  sagde  i  går,  så  ankommer
Silkevejen til Rom, og Italien kan ikke andet end at være en
fundamental  partner  i  Kinas  initiativ  om  det  økonomiske
bælte.”

Dette burde være en inspiration for os her i landet. Hvad vi
har brug for her i Tyskland, er en ny kombination af kræfter,
der  uforstyrret  af  den  nu  ikke  mere  helt  så  store  Store
Koalitions tilbagetrækningsvanskeligheder sætter en ny politik
på dagsordenen for samarbejde med Kina og Rusland til løsning
af de vigtigste strategiske udfordringer. I stedet for at
modtage fortsatte afslag fra de nordafrikanske stater, der
vægrer sig ved at opføre koncentrationslejre for afrikanske
flygtninge,  og  at  ødelægge  EU’s  ry  helt  gennem  Frontex’s
voldsomme fremfærd mod bådflygtninge i Middelhavet  –   hvad
der allerede i stor udstrækning er sket  –  , så burde vi
hellere  straks  gå  ind  på  Xi  Jinpings  tilbud  om  at
industrialisere  det  afrikanske  kontinent  i  samarbejde  med
Kina.

Det, der helt mangler i den nuværende tyske politik, er en



storslået vision for menneskehedens fremtid, og netop sådan én
har Kina sat på dagsordenen i fem år. Den nye Silkevejs ånd
har for længst grebet størstedelen af denne verdens lande:
Ideen om en hidtil uset arbejdsdeling i gensidig interesse og
for  udformningen  af  en  fremtid,  der  ikke  blot  overvinder
fattigdommen  på  hele  planeten  på  kort  tid,  men  muliggør
udviklingen  af  hvert  enkelt  menneskes  muligheder  her  på
Jorden.

Det, der er brug for nu, er mennesker her i landet, der er i
stand til at hæve sig højt op over de ovennævnte politikeres
smålighed, mennesker der praktiserer en selvstændig tænkning
frem for at tænke ligesom alle de andre, og mennesker som ikke
overdrager Tysklands skæbne til grupperinger, der har haft
deres chance og ikke har brugt den.

Der er al mulig grund til optimisme – men der må handles. Vi
har  mundheldet:  ”Den  nye  Silkevej  bliver  til
Verdenslandsbroen!”

 

”Tankerne er frie” – Men vi
er nødt til at tænke selv!
Af Helga Zepp-LaRouche

1.oktober 2018  (Bueso.de) — Man må indrømme, at det ikke er
let for folk i Tyskland  –  og ikke blot der  –  at beholde et
optimistisk syn på fremtiden, set i lyset af alle de dårlige
nyheder, som de gængse medier dagligt udspreder. Det er et
uværdigt  cirkus,  som  politikerne  fra  den  såkaldte  Store
Koalition – der i mellemtiden snarere er blevet til en Lille
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Koalition – har opført i de sidste uger. Men alligevel er det
dog  muligt  at  gennemskue  hele  den  komplekse  strategiske
virkelighed  –  forudsat at man selv forsøger at udvikle sin
egen forståelse af de vigtigste af nutidens temaer. Og dette
kræver åndeligt arbejde.

Eller har De måske allerede fået sat det hele på plads: Trump,
Putin, Xi Jinping og Kim Jong-un er alle diktatorer, hvor man
overhovedet ikke behøver at bekymre sig om, hvad de har til
hensigt, da det hele allerede er klart; de kvinder i Amerika,
der pludseligt har samlet sig i MeToo-bevægelsen, er alle
heroiske, pludseligt befriede barbiedukker, der endelig har
rejst  sig  mod  årtiers  seksuelle  undertrykkelse;  og
selvfølgelig  er  afrikanerne  fattige,  fordi  de  ikke  gider
udvikle  sig.  Man  kunne  fortsætte  listen  af  den  slags
uundersøgte  påstande  med  adskilligt  flere  fordomme.

Selv om en tysk læser dagligt ville følge ti aviser fra Bild
til Tageszeitung og Heute, ville han ikke have nogen chance
for at forstå de yderst spændende begivenheder under dette års
FN-generalforsamling.  Hvad  Trumps  tale  til  FN  angik,
kommenterede de alle som én blot den latter, som én del af den
fyldte forsamling reagerede med oven på hans beretning om hans
hidtidige  regeringstid.  Rent  faktisk  så  var  det  mest
interessante  ved  Trumps  tale  kombinationen  mellem  hans
selvbevidste fremstilling af hans afvisning af ”gamle dogmer,
miskrediterede ideologier og såkaldte eksperter, der i årenes
løb igen og igen har ramt forkert” og hans egen vision om en
bedre menneskehed, der var forbunden af en fælles historie og
arbejdet på en fælles fremtid. Trump præsenterede i denne tale
for  den  globale  offentlighed  grunden  til,  at  den
transatlantiske elite havde reageret så fuldstændigt hysterisk
på  hans  indtog  i  Det  hvide  Hus:  Her  er  en  amerikansk
præsident, der afviser den hidtil dominerende klasses regler
og tænker ”outside of the box”. Og virkelig, når man ser bort
fra mindre væsentlige forskelle, så ligger Trumps vision om
folkenes fædrelandskærlighed og menneskehedens fælles fremtid



slet ikke så langt fra præsident Xi Jinpings ”kinesiske drøm”
og ”den ene menneskeheds skæbnefællesskab”.

Men når man sammenligner Trumps tale i FN med de talrige
komplekse  diplomatiske  aktiviteter,  som  han  samtidigt  var
indblandet i under mødet, så fremstår løgnagtigheden af det
ondsindede billede, hans modstandere forsøger at udbrede om
ham, skarpt.

Trump mødtes blandt andet med den koreanske præsident Moon
Jae-in,  der  tilskrev  Trump  hovedansvaret  for  det  gunstige
udfald  af  forhandlingerne  med  Nordkorea  og  for
denukleariseringen.  Moon  understregede  det  yderst  intensive
samarbejde,  som  han  havde  haft  med  Trump  under  disse
forhandlinger, hvor Trump var blevet ”mere end en ven” for
ham,  og  som  han  havde  udviklet  ”fuldkommen  tillid”  til.
Endvidere  udtrykte  han  håb  om,  at  udsoningsprocessen  med
Nordkorea allerede i dette år kunne krones med en fredsaftale
og en genforening af de to Koreaer.

Den  russiske  udenrigsminister  Lavrov  tilføjede  for  sit
vedkommende,  at  Rusland  ville  gøre  alt  for  at  garantere
Nordkoreas  økonomiske  fremgang  i  et  genforenet  Korea.  Den
japanske ministerpræsident understregede i sin tale i FN, at
han håbede, at der allerede i dette år kunne underskrives en
fredsaftale mellem Japan og Rusland. Hvad der vil forbedre
betingelserne for fred og stabilitet enormt i hele det østlige
Asien.

Genforening af Korea og en fredsaftale mellem Japan og Rusland
allerede i dette år? Trump ”mere end en ven” for præsident
Moon? Var De klar over det? Og passer det sammen med Deres
billede af Trump og Deres forståelse af, hvordan ”den nye
Silkevejs Ånd” har ændret forbindelserne mellem nationerne i
Asien? Hvis ikke, så klag til Tagesschau og Co.!

Trumps beskyldning mod Iran for at være hovedsponsoren for
terrorismen  rundt  om  i  verden  er  på  den  anden  side  en



vanvittig  påstand,  når  man  tænker  på  Saudi-Arabiens
tilintetgørelseskrig mod Yemen og USA’s årtier lange samvirke
med  terrororganisationer,  siden  dengang  Zbigniev  Brzezinski
spillede ”det islamiske kort” ud mod Sovjetunionen engang i
80-erne. Men på den anden side understøttede Trump i Sotji
faktisk det kompromis, Putin og Erdogan havde udarbejdet om at
skabe en stødpudezone i Idlib og dermed dæmpe den truende
eskalation mellem de fem nationers stridskræfter, hvoraf tre
er atommagter, nemlig Rusland, USA, Tyrkiet, Israel og Syrien.
Trump  takkede  også  udtrykkeligt  de  statschefer,  der  havde
fremmet Astana-processen i Syrien  –  og dermed altså også
Iran.

I  måneder  har  der  været  tale  om  en  samlet  fredsplan  for
Sydvestasien, hvis udarbejdelse Trump har igangsat, og som i
betragtning  af  dens  kompleksitet  og  områdets  karakter  som
slagmark  for  Det  britiske  Imperiums  ”Great  Game”  er  en
kæmpeopgave.  Men  også  her  giver  et  eksempel  på  Trumps
diplomati  sig  til  kende,  der  helt  overskygger  de  gængse
mediers sort-hvide fremstilling: Den italienske avis La Verita
fortalte i denne sammenhæng om muligheden for, at Italien
kunne spille en formidlende rolle mellem USA og Iran i disse
forhandlinger. Den italienske ministerpræsident Giulio Conte,
der mødtes med Trump under FN-mødet, repræsenterer nemlig det
eneste vestlige land, der både har opbygget et godt forhold
til Trump og også udviklet en fortrinlig forbindelse til Kina,
hvilket  naturligvis  påvirker  dynamikken  omkring  Iran
betydeligt.

Som man kan se, så er grå- og pastelfarver mere på plads ved
betragtningen af Trumps politik end de gængse mediers grelle
neonfarver.

Både talskvinden for det russiske udenrigsministerium Maria
Sakharova såvel som Kina hilste Trumps understregning af alle
nationers  ret  til  suverænitet  velkommen,  men  understregede
samtidigt eftertrykkeligt, at denne ret ikke blot burde gælde
for  USA,  men  for  alle.  Rent  faktisk  står  dette  krav  på



suverænitet over for fremmede overgreb i strid modstrid med
USA’s administration, der ofte mener at kunne gennemtvinge
amerikansk  ret  overalt  på  Jorden,  som  for  eksempel  med
sanktioner mod de udenlandske firmaer, der ikke vil underkaste
sig USA’s sanktioner imod Rusland, Kina og Iran. Den kinesiske
avis  Global  Times,  der  står  nær  den  kinesiske  regering,
betonede,  at  både  princippet  om  suverænitet  såvel  som
princippet  om  ligeret  for  nationerne  er  udgået  fra  den
westfalske  fred,  og  at  det  er  meget  nødvendigt  at  vende
tilbage til disse principper i de internationale forhold.

Det mest problematiske ved Trumps tale er det forhold, at han
i høj grad tilskriver den amerikanske økonomis fremgang siden
hans tiltræden som præsident til værditilvæksterne på børsen 
–  en ”succes”, der ethvert øjeblik kan fejes væk af en ny
finanskrise,  langt  alvorligere  end  den  i  2008.  Og  USA’s
handelsunderskud over for Kina skyldes ikke først og fremmest
Kinas  tiltræden  til  WTO,  men  går  tilbage  til  Council  of
Foreign Relations i New York og Den trilaterale Kommissions
politik  i  1970-erne,  hvor  de  begyndte  at  udarbejde  og
virkeliggøre hele det projekt for 1980-erne, som udtrykkeligt
tilstræbte  en  ”kontrolleret  opløsning  af  verdensøkonomien”.
Hermed  var  forbundent   ”det  postindustrielle  samfund”,  og
flytning af produktionen til lande med billig arbejdskraft,
sådan  som  Kina  var  det  dengang.  Hele  områder  i  USA,  fra
Pittsburgh til det såkaldte Rustbælte i Midtvesten vidner den
dag  i  dag  om  følgerne  af  denne  principielt  oligarkiske,
neoliberale politik.

Hos os er tilstanden i Nordrhein-Westfalen, Tysklands fordums
industricentrum, i øvrigt et trist eksempel på denne bevidste
afindustrialiseringspolitik.

For os i Tyskland er det med den øjeblikkelige elendighed med
den ”Lille Koalition” og den fuldstændige mangel på noget
fremtidsperspektiv,  der  udgår  fra  Merkels  kanslerdømme,  af
yderste  vigtighed  at  nå  frem  til  et  differentieret  og
selvstændigt billede af Trump, Kina og andre vigtige emner.



Det bør være indlysende for ethvert tænkende menneske, at
verdensfreden afhænger af, at først og fremmest USA, Rusland
og Kina og derefter andre vigtige nationer så som Indien,
Japan osv. kan etablere et positivt grundlag for samarbejde.
Og derfor bør vi udskifte de gængse mediers klicheer, udgående
fra den geopolitiske elite, med en selvstændig tankegang. Som
sagt: ”Tankerne en frie…”  –  men kun når vi selv gider at
tænke.

 

 

 

 

Briterne Storbritannien og i
USA  er  desperate  for  at
omskrive historien
Leder  fra  LaRouchePAC  d.  3.  oktober  (EIRNS)  –  Siden  det
chokerende  nederlag  til  Hillary  Clinton  –  den  udkårne
efterfølger  til  briternes  mand,  Barack  Obama,  ved  USA’s
præsidentvalg i november 2016 – har det Britiske Imperium
forsøgt at omskrive historien for at gøre resultatet mere
spiseligt  efter  deres  egen  smag.  De  nægter  simpelthen  at
acceptere realiteterne, og hyler i stedet op om at Donald
Trump vandt i valgkollegiet med snyd; russerne er ansvarlige
for resultatet; Trump samarbejdede med Rusland som bevist af
Steele-dossieret; Trump er et seksuelt rovdyr; hans tilhængere
er seksuelle rovdyr; han er “uegnet” til embedet, fordi vi
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ikke kan lide ham og bør derfor fjernes ved brug af den 25.
ændring. Og så videre til kvalmegrænsen.

Nu slås de for at overbevise amerikanerne om, at de bør vælge
et demokratisk flertal til Repræsentanternes Hus i næste måned
for at fortsætte med Trumps afsættelse ved en rigsretssag. Og
de opfordrer åbenlyst til jakobinsk vold mod alle og enhver af
Trumps  tilhængere  eller  valgte  embedsmænd  (Jakobinere:
indflydelsesrig politisk klub under den franske revolution,
red.)

Det bemærkes, at den britiske imperialistiske hob også nægter
at acceptere virkeligheden i selv Storbritannien, hvor den
britiske befolkning i 2016 stemte for Brexit og dermed for at
forlade  Den  Europæiske  Union  og  dens  destruktive  politik.
Først nægtede hoben i City of London at acceptere afstemningen
og ønskede en ny folkeafstemning; så sagde de, at afstemningen
blot  skulle  ignoreres;  og  nu  foreslår  deres  lakaj,
premierminister  Theresa  May,  at  gennemføre  en  version  af
Brexit, som efterlader landet aldeles underdanigt i forhold
til Bruxelles, til gengæld for at beholde City of Londons
kontrol over verdens derivathandel.

Det Britiske Imperium ved bare ikke, hvordan man tager nej for
et svar.

Og dog holdes den globale tidevandsbølge af vred afvisning af
imperiets forfejlede politikker og institutioner i løbet af
det  sidste  halve  århundrede  –  en  tidevandsbølge,  der  er
udtrykt i Brexit-afstemningen, Trumps valgsejr, det italienske
valg,  det  mexicanske  valg  osv.  –  ikke  tilbage  af  disse
britiske  udtalelser.  Den  er  derimod  voksende,  både  i
Storbritannien og i USA, som det ses i det eksplosive fremmøde
til præsident Trumps ‘MAGA’-valgmøder og i den hidtil uhørte
åbenhed  i  befolkningen  overfor  Lyndon  LaRouches  ideer  og
politiske forslag. På samme måde med Den Nye Silkevej, hvis
ånd, uanset det britiske hysteri, vokser dagligt.



Det er her, at gennemførelsen af Lyndon LaRouches ideer og
politik haster for at sikre, at raseriet hos etablissementet
og  dets  bankerotte  institutioner  vil  lykkes  med  at
virkeliggøre  et  levedygtigt  nyt  paradigme.

Denne proces blev forudset og udtalt offentligt af Lyndon
LaRouche, bogstaveligt talt dagen efter Trumps valgsejr den 8.
november 2016. LaRouche understregede derefter, at de kræfter,
der var i spil i forbindelse med det amerikanske valg, ikke på
kompetent vis kunne forstås som værende inden for USA som
sådan.

“Valget var ikke nationalt, det var internationalt i hele sin
karakter,” udtalte LaRouche. “Så det er mønsteret. Det er ikke
mønsteret for lokale grupper i USA, selvom de har betydning.
Men de er ikke noget man kan dele op i kategorier. Man skal se
på det større samlede gode. Og det vil blive tydeligt, når vi
begynder  at  behandle  økonomien  seriøst.  Med  andre  ord,  i
stedet for at forsøge at finde ud af hvordan man får det
pågældende produkt ud på en bestemt måde og så videre, er
sagen den, at man skal starte med et globalt udgangspunkt. Vi
har at gøre med et globalt grundlag.

“Se, dette har været den egentlige tilstand i nogen tid. Men
det  er  ikke  fremgået  tydeligt,  fordi  folk  ikke  har
kategoriseret disse ting på den rigtige måde. Hvad de har
gjort er, at de præcist har søgt efter ting, som de mente var
vigtige, og de er vigtige; men det styrende princip her er
internationalt, det er globalt.”

LaRouche understregede: “Hvad vi ser her, er et sammenbrud af
tidligere eksisterende livsbetingelser i verden. Og når man
indser det, så får man hele billedet …. Og derfor må man
betragte alt dette fra standpunktet – ikke om hvilken person
der er vigtig i dette område eller ej; men man må se på det
overordnede billede, ellers får man ikke det rigtige svar.”

 



POLITISK  ORIENTERING  den  4.
oktober 2018:
Trump  i  FN:  Afskaf
supranationalt  diktatur  og
vend  tilbage  til  national
suverænitet
Med formand Tom Gillesberg
Lyd:

Faseskift  fejer  hen  over
Amerika – ’landet kommer før
partipolitik’
Den 2. oktober (LaRouchePAC) – Der er en hurtigt voksende
realitetssans i den amerikanske befolknings hjerter og sind,
at en virkelig revolutionær forandring ikke kun er nødvendig i
denne  nation,  men  også  mulig.  Det  begyndte  med  valget  af
Donald  Trump,  en  outsider  i  forhold  til  begge  politiske
partiers politik, og en ‘fighter’, der er villig til at gå i
lag med de globalistiske institutioner, der er pålagt nationen
af det Britiske Imperium, institutioner som er “af imperiet,
ved imperiet og for imperiet.” Trump erklærede krig mod disse
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institutioner i sin tale til FN den 25. september. WTO, Den
Internationale  Straffedomstol,  Frihandelspagten,  fupnummeret
med  den  globale  opvarmning,  regimeskifte  under  dække  af
menneskerettigheder  med  mere.  Suveræniteten  er  gået  tabt,
sagde han, og skal genoprettes for alle nationer.

En af de mest destruktive af disse britiske institutioner er
topartisystemet i sig selv. Den 9. september 2012, dagen efter
sin 90-års fødselsdag, talte Lyndon LaRouche til dem, der var
forsamlet ved fejringen. Med henvisning til George W. Bush og
Barack  Obamas  præsidentskaber  sagde  han:  “Præsident  George
Washington  og  andre  forsøgte  ved  grundlæggelsen  af  vores
selvstændige  republik  at  forhindre  dannelsen  af  et
partisystem. Og jeg tror tiden er kommet for at eliminere
partisystemet. På nuværende tidspunkt er det den eneste måde –
formelt  igennem  en  juridisk  proces  –  hvorpå  at  vi  kan
eliminere muligheden for sådanne to slags præsidenter …. Vi
har en forfatning, som er defineret, men hvorfor skal vi have
partier  til  at  gribe  ind  i  processen  med  at  vælge  et
præsidentielt  lederskab  i  den  nationale  regering?  Hvilken
idiot opfandt den slags nonsens? Folk bliver partipolitiske,
og siger, at det parti der vinder skal bestemme nationens
skæbne! Idéen om at gå til en europæisk regeringsform, der er
korrupt i kraft af sin natur, ikke nødvendigvis på grund af
folks hensigt eller politikkernes hensigt, de ved bare ikke
bedre!” (Se EIR, 21. september 2012).

Faktisk viste valget af Trump, at befolkningen afskyr det
kontrollerede miljø med æsler og elefanter. Imidlertid er det
Demokratiske parti – som Trump fortalte til vælgerskaren ved
hans valgmøde i Tennessee i mandags – gået ‘bananas’ siden
valget i 2016, og støtter nu fuldt ud op om det britiske
kupforsøg imod regeringen i vort land, og lover at afsætte
Trump, hvis de kan overtage Kongressen ved midtvejsvalget til
november. De må derfor besejres, hvilket betyder at stemme på
republikanske kandidater til november for at forsvare Trump og
forhindre kuppet.



Trump må derfor kæmpe for republikanske kandidater. Imidlertid
er Kesha Rogers uafhængige kongres-valgkamp i Houston, imod
den mest ubehagelige af “afsætnings”-kandidaterne, Al Green,
baseret på “landet frem for partiet” og de tre punkter i
LaRouchePAC-programmet  for  at  vinde  Amerikas  fremtid:  Stop
kuppet;  få  USA  til  at  deltage  i  den  Nye  Silkevej;  og
implementering  af  LaRouches  fire  love.  Nogle  republikanske
kandidater  støtter  dette  program  og  byder  velkommen  til
LaRouchePAC’s aktive støtte til deres kampagner.

Vi  skal  mobilisere  hele  landet  med  denne  ånd,  herunder
eftertrykkeligt opfordre folk til at stå til tjeneste. Det er
et revolutionerende øjeblik i historien. Folk har ingen grund
til ikke at slippe hvad som helst de måtte have på deres
dagsorden, og deltage i Kesha Rogers valgkamp, enten i Houston
eller i deres hjembyer. Deltag i LaRouchePAC-kampagnen for at
vinde fremtiden, hvilket – som et første skridt – sikrer, at
‘afsættelses-partiet’  bliver  besejret  den  6.  november.
Forestil dig en nation uden fattigdom, en nation der arbejder
hånd i hånd med russere, kinesere, indere og andre om at
opbygge nye byer på Jorden og kolonier på Månen og Mars. Helga
Zepp-LaRouche refererede i dag til denne virkelig patriotiske
ånd, der stiger op over hele nationen, og sagde: “Lad os skabe
et mirakel – vi bør kun tro på de mirakler, som vi selv
skaber.”

 

Fra  arkivet:  Hvordan
Frihedsgudinden blev bygget
“Frihedsgudinens  sande  historie  er,  at  den  var  en
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transatlantisk sammensværgelse for at udbrede idéerne bag den
amerikanske revolution tilbage til det europæiske kontinent,
hvor de blev født.”

“The  real  story  of  the  Statue  of  Liberty  is  one  of  a
transatlantic  conspiracy  to  spread  the  ideas  behind  the
American Revolution back to the European continent where they
were born.”

af  Michelle  Rasmussen  (Michelle  Magraw)  publicerede  i  The
Campaigner i september 1981.

Download (PDF, Unknown)

Eller klik her for at læse artiklen på The Campaigner arkiv.
Klik bagefter på siderne 53-56 på venstre siden (på engelsk).

 

 

Bælte  og  Vej-’styregruppe’
for Sverige lanceret.
D.1.  oktober  2018  (EIRNS)  –  Den  28.  september  blev  den
nystiftede  ‘Belt  &  Road  Initiative  Executive  Group’  for
Sverige  (BRIX)  lanceret  under  det  prominente  ‘Kina-Sverige
Business Forum’, der blev afholdt i Grand Hotel i den svenske
hovedstad Stockholm. I år fokuserede Business Forum på Bælte
og Vej-Initiativet.

Ordstyrer Hussein Askary åbnede arrangementet ved at citere
det kinesiske ordsprog: “Hvis du vil være rig, så byg først en
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vej.” Som formand for BRIX, bød Ulf Sandmark velkommen til de
over hundrede deltagere, og forklarede formålene for BRIX.
Ambassadør for Folkerepublikken Kina, Mr. Gui Congyou gav en
entusiastisk åbningstale til forummet, og bød oprettelsen af
BRIX velkommen.

Myndighederne og medierne i Sverige har hidtil været uvidende
om Bælte & Vej-Initiativet. B & R Business Forum leverede den
nødvendige indsigt for at ændre på dette. BRIX, foreningen der
blev lanceret på dette forum, vil fremme en åben dialog og
større bevidsthed om Bælte & Vej-Initiativet (BVI) og dets
fordele for Sverige.

Et vigtigt punkt vedrørende BVI er, at det ikke kun handler om
forbindelser  til  Kina,  men  er  et  initiativ  til  at  fremme
global sammenhængskraft. Alle nationer i verden inviteres til
at deltage i BVI på deres egne vilkår. Den første taler,
Stephen  Brawer,  næstformand  for  BRIX,  pegede  på  et
verdenskort,  hvor  alle  kontinenter  vil  blive  forbundet  i
fremtiden, selv med forbindelser ud til Australien. Han pegede
på Forum for Kina-Afrika samarbejde (FOCAC) i Beijing d. 3.-4.
september, hvor 53 afrikanske nationer koblede sig på BVI for
at  opfylde  den  Afrikanske  Unions  Agenda  2063  for  et
verdensomspændende moderne infrastrukturnetværk, der vil gøre
en ende på fattigdommen på kontinentet.

BVI bør ikke kun ses som et “praktisk” transportsystem for
handel,  understregede  Kitty  Smyth  i  den  efterfølgende
præsentation.  Fru  Smyth,  en  britisk  strategi-  og  PR-
seniorrådgiver  for  kinesisk-europæiske
forretningsforbindelser, understregede, at BVI, siden det blev
lanceret  af  præsident  Xi  Jinping  i  2013,  også  har  en
filosofisk dimension med at fremme harmoni: “At fremme en ny
type  af  internationale  forbindelser”  og  “at  skabe
partnerskaber  med  dialog  uden  konfrontation,  og  venskab
snarere end alliance.” Hun rådede Sverige til at etablere
faste kontorer, der er i stand til at udvikle det langsigtede
Bælte og Vej-samarbejde med Kina, præcist som Storbritannien



også  har  gjort,  med  et  kontor  for  BVI-banken  AIIB,  et
regionalt  samarbejde  kaldet  ‘Northern  Powerhouse’,  den
parlamentariske gruppe og regeringens faste udsending til BVI.

De typiske misforståelser om BVI i svenske virksomhedskredse
blev dissekeret af Ali Faramandeh, formand for CSBC. BVI er
meget, meget mere end kinesisk produktion af svenske varer.
Den nye Silkevej er heller ikke noget, som befinder sig langt
borte, som mange i det nordlige hjørne af Europa ellers tror.
Blandt de 70 medlemsstater i BVI, er der også naboer i Europa,
som  allerede  er  ved  at  opbygge  deres  del  af  det  globale
forbindelses-netværk, projekter, hvor svenske virksomheder kan
deltage med det samme.

At  arbejde  sammen  med  Kina  er  udfordrende  for  den  gamle
verden, forklarede Ying Wu – en tidligere ingeniørstuderende i
Stockholm, som nu er direktør for SinceUs – i den afsluttende
præsentation  på  forummet.  Hun  trak  mange  indsigtsfulde  og
humoristiske eksempler på problemer frem, som hun er stødt på
i forbindelse med at hjælpe svenske forretningsklienter med at
komme  ind  og  udvide  sig  på  det  kinesiske  marked  med  437
millioner  shoppere  på  e-handel.  Hun  præsenterede  et
”skoleeksempel” med det svenske varemærke Airnum, som hun har
hjulpet med at udvikle sig fra et ukendt ‘brand’ til det bedst
sælgende mærke i løbet af et år.

Det er vigtigt at gøre disse muligheder for små og mellemstore
virksomheder (SMV’er) velkendte som bedste praksis; for at
fremme forståelsen i Sverige af betydningen af BVI, og de
muligheder som det åbner for innovative virksomheder i mange
lande verden over.

Den  nye  sammenslutning,  BRIX,  udspringer  af  succesen  med
seminaret  om  BVI  d.  30.  maj,  arrangeret  af  Schiller
Instituttet  sammen  med  CSBC,  ambassadørerne  i  Kina  og
Pakistan,  såvel  som  Chargé  d’affaires  i  Sydafrika.  Efter
succesen med dette seminar, besluttede arrangørerne og nogle
af  deltagerne,  herunder  svenske  iværksættere,  at  danne  en



aktionsgruppe til fremme af BVI i Sverige. Flere rapporter og
informationer er på vej.

 

Schiller  Instituttets
ugentlige strategiske webcast
med  Helga  Zepp-LaRouche,  4.
oktober, 2018:
Hvad  kræver  det  at  besejre
’Russiagate’-kuppet og bringe
USA og Europa ind i det nye
paradigme
I en diskussion den 1. oktober identificerede Helga Zepp-
LaRouche den nuværende krise som en, hvor to modsatrettede
dynamikker er sluppet løs, og er i direkte konflikt. Den ene
er  defineret  af  det  kollapsende  finansielle/geopolitiske
system i den transatlantiske region, hvor accelerationen af
den nedadgående spiral er den faktor, der driver desperate
ledere  af  det  forfejlede  paradigme  til  at  slippe  flere
konflikter løs, og derved øge faren for global krigsførelse,
herunder atomkrig. Samtidig tager det nye paradigme til i
styrke,  der  er  forbundet  med  de  globale  økonomiske  og
diplomatiske  initiativer  fra  Bælte  og  Vej-Initiativet,  og
BRICS, et paradigme for fred og udvikling, idet et stigende
antal  nationer  vælger  den  nye  Silkevejs-ånd  over  det
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dødbringende  forløb  af  den  imperialistiske  geopolitik.

Det spørgsmål som alle borgere i vesten stilles overfor er, om
USA og Europas nationer vil handle for at bryde med fortiden
og dermed sikre succesen med det nye paradigme. Præsident
Trumps tale til De Forenede Nationer i sidste uge havde mange
af de samme temaer, som han gav udtryk for at vinde valget i
2016,  herunder  afvisning  af  krige  i  Mellemøsten  og
regimeskifte-politik,  nationernes  ret  til  suverænitet  og
afslutning af den koloniale praksis, der er blevet påtvunget
under dække af betegnelsen “frihandel”. Men på trods af disse
positive temaer, og det mod han har vist i hans igangværende
kamp  mod  de  britisk-styrede  korrupte  embedsmænd  fra  Bush-
Obama-Clinton-netværket  af  efterretningsfolk,  der  kører
Russiagate mod ham, er de neo-konservative og neo-liberale
endnu ikke blevet besejret, og de kan fortsætte med at udøve
en  betydningsfuld  negativ  indflydelse  på  USA’s  og  NATO’s
politik.

Det  er  derfor  nødvendigt  at  optrappe  kampen  for  at  få
ophavsmændene til regimeskifte-kupforsøget imod Trump stillet
for retten. Trumps ordre om at frigive hemmeligt stemplede
dokumenter relateret til de systematisk ulovlige handlinger af
højtstående embedsmænd i justitsministeriet/FBI, i kombination
med Kongressens høringer vedrørende mødet (eller møderne) i
maj 2017, hvorunder stedfortrædende statsadvokat Rosenstein –
ifølge tidligere fungerende direktør for FBI Andrew McCabe
– drøftede en plan om at fjerne Trump ved hjælp af “den 25.
forfatningsændring”, vil give flere beviser, der kan bruges
til at lukke ned for kuppet. Det kommende midtvejsvalg skal
tages som et udgangspunkt for mobilisering mod kuppet, og for
at vise at amerikanerne er klar til at deltage i det nye
paradigme.

Hjælp  os  med  at  opbygge  et  publikum  til  denne  torsdags
webcast. Hver uge tilbyder Helga et overbevisende billede af
de seneste udviklinger, og giver klare marchordrer om, hvordan
borgerne kan gribe ind for at knuse kuppet og bringe USA og



Europa ind i det nye paradigme. Vi må ikke gå glip af denne
mulighed. (HCS)

schillerinstitute.com

 

Senatorer:  Feinstein  og
hendes  stab  samt  Fords
advokater  vil  blive
efterforsket.
Den 30. september (EIRNS) – Senator Tom Cotton (R-AR) fortalte
i dag til CBS-programmet ‘Mød pressen’, at ”Demokraterne i
deres håndtering af Brett Kavanaughs nominering til højesteret
har vendt rådgivnings- og godkendelsesprocessen til en søg-og-
destruer-mission”  og  “har  vanæret  denne  proces  og  det
amerikanske  senat.”  Han  sagde,  at  vidnet  Christine  Blasey
Fords  advokater  “kan  imødese  en  retsundersøgelse  af  deres
opførsel,”  og  at  “[Senator]  Dianne  Feinstein  og  hendes
personale står overfor en undersøgelse af, hvorfor de lækkede”
brevet  med  beskyldninger,  som  Blasey  Ford  havde  sendt  i
fortrolighed.

Cotton forklarede, at Senatets retsudvalg har en “veletableret
procedure  med  fortrolighed,”  men  at  Feinstein  og  andre
demokrater  –  snarere  end  at  følge  denne  proces  for  at
imødekomme Blasey Fords anmodning om fortrolighed – skabte det
cirkus, som nationen var vidne til torsdag den 27. september.
Snarere  end  at  arrangere  en  diskret  undersøgelse  af
anklagerne, som var indeholdt i brevet, lækkede de det til
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nyhedsmedierne.  Efter  at  have  gjort  det  anbefalede
de  advokater  til  Blasey  Ford,  der,  som  formand  for
retsudvalget  Charles  Grassley  (R-IA)  forklarede  under
høringen, undlod at oplyse Ford om, at udvalget ville være
villigt til at sende repræsentanter til Californien for at
interviewe hende, så hun kunne undgå det offentlige skuespil,
der opstod. Dette bedrag imod deres klient er grundlaget for
retsundersøgelsen, som Cotton henviste til.

Intervieweren  fra  CBS,  John  Dickerson,  demonstrerede
karakteren af “knus Kavanaugh”-kampagnen ved gentagne gange at
afbryde Senator Cotton med beskyldningen om, at hans manglende
evne  til  automatisk  at  acceptere  Blasey  Fords  ubegrundede
anklager afskrækkede alle ofre for misbrug fra at fremsætte
deres klager.

Også i dag fortalte senator Lindsey Graham (R-SC) til Fox
News-programmet ‘Søndag morgen Fremtid’, at han ville bede
retsudvalgets  formand,  Charles  Grassley”,  om  at  komme  til
bunds i, hvordan denne høringsproces blev kapret. “Han læste
op fra notater om en diskussion med Blasey Ford, hvori hun
sagde:  “Jeg  sætter  pris  på,  at  du  tilbød  det  [at  blive
interviewet  i  Californien].  Jeg  var  ikke  klar  over  hvad
tilbuddet  gik  ud  på.”  Han  læste  derefter  op  fra
korrespondancen  mellem  udvalget  og  Fords  advokater,  hvori
tilbuddet blev fremsat tydeligt, og advokatens svar var, “Dr.
Ford har bedt mig om at lade dig vide, at hun værdsætter de
forskellige tilbud, der er fremsat.” Han var bekymret for
Fords erklæring under høringerne om at Senator Feinstein havde
anbefalet advokat Debra Katz til Ford, fordi det er upassende
for en senator at anbefale en advokat til en vælger.

 



NYHEDSORIENTERING  SEPTEMBER-
OKTOBER 2018:
Et  nyt  paradigme  for
udvikling//
Opdel Danske Bank
Indeholder:  “Afslutningen  på  kolonialismen:  En  ny  fælles
fremtid for menneskeheden”, Helga Zepp-LaRouches hovedtale ved
Schiller Instituttets konference i New York: ”Hen imod en
fire-magt-aftale for et ’Nyt Paradigme’ for udvikling” den 13.
september, 2018.

Opdel  Danske  Bank:  “Hvorfor  en  Glass/Steagall-bankopdeling
ville løse finanskrisen og ødelægge Wall Street og ‘City of
London'” af Tom Gillesberg.

Download (PDF, Unknown)

Trumps  tale  ved  FN’s
generalforsamling:  Hvad  du
ikke læste i medierne
LaRouche PAC Webcast

 

MATTHEW OGDEN: God eftermiddag! Det er den 28. september 2018.
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Mit navn er Matthew Ogden, og du lytter til vores ugentlige
fredag aftens webcast fra larouchepac.com.

 

Det har mildt sagt været en meget dramatisk uge. Den måske
vigtigste udvikling, der har fundet sted i denne uge, er gået
tabt  i  et  hav  af  mediernes  24-timers  nyhedsdækning  af
høringerne vedrørende Kavanaugh, af Rod Rosenstein osv. osv.
Hvad vi er her for at diskutere i dag, er den meget dramatiske
udvikling, som er kommet ud af mødet i FN’s generalforsamling
i New York City. På skærmen her ser man grafikken: “Trumps
tale  ved  de  Forenede  Nationers  generalforsamling;  hvad
man ikke læste i medierne.” Måske så du dækningen af hvad der
skete i mødesalen i FN’s generalforsamling i New York City;
men det meste af dækningen var nok en fnisen af hvordan der
blev grinet af Trump i begyndelsen af hans tale, og så videre
og så videre. Hvad du ikke hører om, er det faktiske indhold
af talen, og også hvad der skete uden for: nemlig en meget
stærk tilstedeværelse af LaRouche-bevægelsen, som talte med
diplomater, meget højtstående repræsentanter fra lande rundt
om i verden, for at sætte det på dagsordenen, som bevægelsen
har insisteret på skal være det samlende opråb for nationer
rundt om i verden, herunder de fire stormagter – USA, Rusland,
Kina og Indien – at samles for at danne en Ny Bretton Woods.
Dette er naturligvis emnet for appellen, som vi læste op i sin
helhed under udsendelsen i mandags, og som allerede modtager i
hundredvis af meget betydelige underskrifter fra højtstående
personer i USA og i udlandet.

Men du har sikkert heller ikke hørt det centrale indhold af
hvad præsident Trump havde at sige. Lad mig læse et citat for
jer, som jeg mener sammenfatter det generelle underliggende
princip i hans tale. Dette er hvad han sagde:

“Amerikas politik med principiel realisme betyder, at vi ikke
vil  holdes  som  gidsel  af  gamle  dogmer,  miskrediterede
ideologier og såkaldte ‘eksperter’, der igen og igen er blevet
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modbevist over de forløbne år.”

Jeg tror, at dette måske opsummerer præsident Trumps tilgang
til politik, som han har udvist det i den seneste periode af
hans  administration.  Både  strategisk  og  økonomisk,  både
indenlandsk og internationalt. Det går lige til kernen af,
hvad  det  geopolitiske  etablissement,  der  som  minimum  har
gennemsyret de seneste to præsidentskaber, både demokratiske
og  republikanske,  hvad  dette  etablissement,  hvad  denne
geopolitiske fraktion – er så bange for. Hvad man frygter
allermest. Hvad Trump faktisk kan finde på at gøre. Han er
faktisk uden for boksen; han er ikke begrænset af ideologier,
dogmerne og de såkaldte “ekspertudtalelser”, som har dikteret
hvad tidligere præsidenter har gjort. Ikke at alle præsident
Trumps impulser er korrekte; overhovedet ikke. Men at hans
grundlæggende  impuls  er  den  korrekte;  at  sparke  til  det
fremherskende  geopolitiske  skakbræt;  det  skakbræt  der  har
bragt  os  til  et  krisepunkt  både  økonomisk  og  strategisk,
hvilket har bragt os til tærsklen af tredje verdenskrig og til
tærsklen af den fuldstændige økonomiske ruin i USA. At sparke
til det skakbræt, og vende tilbage til noget principielt, som
han definerer det. Derfor er dette et præsidentskab med et
meget rigt, omend urealiseret, potentiale. Et præsidentskab
som kan blive, og som fortsat må uddannes med det lederskab og
de ideer, som LaRouche-bevægelsen er i en enestående position
til at tilvejebringe.

Så, hvad vi vil gøre er, at vi vil afspille nogle få uddrag
fra  præsident  Trumps  tale  på  FN-generalforsamlingen;
sandsynligvis de uddrag, som du ikke hørte, med mindre du
lyttede til talen i sin helhed. Og så vil vi også afspille
Helga  Zepp-LaRouches  ekspertanalyse  af  talen  og  hendes
marchordrer for, hvad vi skal gøre for at fortsætte med at
opfylde vores ledelsesansvar nationalt og på verdensplan. Så
her er præsident Trump på FN’s Generalforsamling i New York.

 



Det  miskrediterede
”Russiagate”-kupforsøg  må
slås  ned  for  menneskehedens
skyld
Sept. 27 (EIRNS) – I den internationale webcast i dag på
Schiller Instituttets ugentlige “Nyt Paradigme”, præsenterede
Schiller  Instituttets  præsident,  Helga  Zepp-LaRouche,  et
dramatisk og optimistisk perspektiv på hvad verdensborgere kan
opnå, hvis de mobiliserer deres medborgere til handling, ved
at gennemgå præsident Donald Trumps tale i FN.
Helga LaRouche sagde, at præsident Trump understregede disse
fire punkter i FN i dag, hvilket de vestlige medier undlod at
bringe:
1) Alle nationer har ret til at træffe suveræne beslutninger
om  økonomisk  politik.  Han  angreb  frihandelsinstitutionernes
fejlslagning, WTO’s fiasko, Den Internationale Straffedomstol
og  FN’s  Menneskerettighedsråd,  som  Schiller-instituttet  har
kritiseret.
2)  Andre  kulturer  er  vigtige  for  deres  bidrag  til
menneskehedens  fremskridt.
3) Et nyt tiltag af patriotisme er på vej.
4) Globale “frihandels”-institutioner har fejlet.

De ledere, som præsident Trump valgte at holde møder med ”i
kulissen”, fortæller den virkelige historie. Trump mødtes med
den  sydkoreanske  præsident  Moon  Jae-in  for  at  diskutere
Nordkoreas potentiale til at følge, hvad fru LaRouche havde
kaldt  “Singapore-modellen”  efter  deres  skelsættende  topmøde
den 12. juni i Singapore, hvilket viser, at hurtigt fremskridt
ikke  bare  er  muligt,  men  også  undergår  aktiv  diskussion.
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Præsident Trump henviste til den sydkoreanske præsident Moon
som “mere end en ven.” Den russiske premierminister Lavrov
roste præsident Trumps succes i Nordkorea og lovede Ruslands
hjælp. Efter præsident Trumps møde med Moon Jae-in blev det
oplyst, at præsident Trump og den nordkoreanske formand Kim
Jong-un vil mødes snart. Alt dette blev ignoreret af medierne,
ligesom præsident Trumps sidelinje-topmøde med den japanske
premierminister  Shinzo  Abe  og  det  voksende  håb  om  en
fredstraktat mellem Japan og Rusland inden årets udgang, der
ville igangsætte en ny platform for økonomisk vækst.

Præsident Trump mødtes med premierminister Benjamin Netanyahu
fra Israel og sagde, at han ville støtte enten en ”en-stats-
løsning  eller  en  “to-stats-løsning”  –  hvilken  som  helst
Palæstina og Israel ville blive enige om.

På  præsident  Trumps  møde  med  den  nye  italienske
premierminister Giuseppe Conte diskuterede de ikke kun Libyen,
hele  Middelhavspolitikken,  men  ifølge  nogle  italienske
presserapporter blev det også diskuteret, at Italien kunne
spille en mæglingsrolle mellem USA og Iran. Helga LaRouche
understregede, hvor ekstremt vigtigt dette er, fordi Italien
er  den  eneste  europæiske  nation,  der  har  vedtaget  en
samarbejdspolitik med Trumps Forenede Stater, og Italiens nye
regering har taget initiativet for at vise vejen i sin egen
udvikling af fremragende relationer med Kina.

Præsident  Trumps  understregning  af  ikke  at  påtvinge  andre
nationer amerikanske værdier er afgørende.

Kinas udenrigsminister og statsrådsmedlem Wang Yi mødtes med
amerikanske virksomhedsledere, hvor han gentog nødvendigheden
af at reetablere et positivt forhold mellem USA og Kina. Han
reagerede kraftigt og hurtigt på Trumps beskyldning om, at
kineserne  havde  blandet  sig  i  midtvejsvalget,  der
tilsyneladende henviser til en indbetaling fra et kinesisk
selskab,  der  blev  omtalt  i  Des  Moines  Register  den  23.
september, med henvisning til told.



Helga LaRouche gjorde opmærksom på en advarsel i China Daily
om faren for, at sådanne beskyldninger ville bevæge sig ud
over handel og ødelægge den gensidige tillid mellem Amerika og
Kina. Det er godt, at præsident Trump talte om suverænitet,
sagde Helga LaRouche, men suverænitet er for alle, ikke kun
USA. Hun henviste til, at Global Times havde en leder, der
citerede principperne om den Westfalske Fred, som afsluttede
Trediveårskrigen (1618-1648) med en traktat, der præciserer,
at ethvert land er suverænt og ligestillet, og skal “arbejde
til gavn for hverandre.”

Fru LaRouche påpegede ligeledes præsident Trumps fejlagtige
overbevisning om den økonomiske succes som hans akilleshæl,
mens  selv  nogle  i  USA  peger  på  et  potentielt  sammenbrud
allerede før midtvejsvalget, der henviser til væksten i alle
former for gæld siden sammenbruddet i 2008: stats-, forbruger-
,  studie-  og  virksomhedsgæld.  Helga  LaRouche  mindede  det
verdensomspændende publikum om, at Lyndon LaRouche har udtalt,
at årsagen til at USA gik forkert skyldes ændringen væk fra
1960’ernes paradigme, der er indbegrebet i de “Fire Love”, og
understregede, at USA må reindustrialisere ved at fremme de
mest moderne teknologier så som fusionsenergi.

Helga  LaRouche  bemærkede,  at  britiske
efterretningsoperationer, ledet af deres topeksperter, “Five
Eyes”-stjerner  såsom  britisk  prof.  Stefan  Halper  og  den
australske diplomat Alexander Downer, begge involveret i at
mistænkeliggøre  Trumps  kampagnemedarbejder,  George
Papadopoulos,  er  nu  blevet  afsløret  for  at  stå  bag
“Russiagate”. Nu er den ulykkelige amerikanske viceadvokat,
Rod Rosenstein, blevet afsløret for at have deltaget i et møde
i  marts  2017  med  FBI  og  Justitsministeriet,  hvor  man
diskuterede om at bruge den 25. ændring af den amerikanske
forfatning for at bevise Trumps mentale inkompetence til at
fungere som præsident, og hvor anvendelsen af overvågning for
at  kompromittere  præsidenten  blev  diskuteret.  Men  hvis
Rosenstein deltog i et sådant møde, afslørede han det ikke,



men  hyrede  i  stedet  den  berygtede  Robert  Mueller  for  at
undersøge  Trump.  Alt  omkring  dette  møde  i  2017  burde
offentliggøres, og præsidenten burde frigive dokumenterne –
lægge  dem  frem!  Som  den  amerikansk  klummeskriver  Patrick
Buchanan  skrev:  “Den  amerikanske  republiks  integritet  er
vigtigere  end  briternes  indvendinger  mod  at  frigive  de
hemmelige dokumenter.

Helga LaRouche konkluderede: “Jeg opfordrer Jer alle til ikke
at sidde på sidelinjen … fordi dette er tiden, hvor der bliver
skabt historie: Trump udretter yderst vigtige ting, og hvis
han ikke er korrekt i alle spørgsmål, så er det ikke pointen –
hvornår  har  en  præsident  nogensinde  angrebet  det  Britiske
Imperiums  institutioner?  …  Vi  bør  virkelig  forstå,  at
midtvejsvalget  er  vigtigt  i  forhold  til  krig  og  fred,  …
[hvilket]  er  yderst  vigtigt.  Hjælp  os  med  at  rejse  den
økonomiske  diskussion  om  fysisk  videnskab,  som  den  blev
udviklet af Lyndon LaRouche; behovet for straks at have en ny
Bretton Woods-konference mellem de vigtigste magter – USA,
Rusland, Kina og Indien – er af største vigtighed. Dette er
fokusset på vores mobilisering … hvor vi cirkulerer vores
underskriftsindsamling.

 


